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fiskerbefolkningen i området og dermed skabe grundlaget for en afbalanceret vækst i 
karnatakas fiskerierhverv under særlig hensyntagen til kvindernes rolle, især inden, for 
forarbejdning og markedsføring af fisk. 

-  Drikkevandsprojektene i Tamil Nadu (aktstykke nr. 28 af 12. november 1980, 16 mill. 
kr.), Karnataka (aktstykke nr. 29 af 12. november 1980, 19,7 mill. kr.), Orissa (aktstykke nr. 
187 af 17. marts 1982, 10,5 mill. kr.) samt planlagt i Kuala, alle Indien. 

-  Dele af Noakhali-projektet i Bangladesh (aktstykke nr. 3 af 27. maj 1981, 130,3 mill. 
kr.). Projektet, som er et integreret egnsudviklingsprojekt, har til formål gennem en mangesi- 
dig indsats i tre landkommuner i det sydlige Bangladesh at sigte på at øge landbrugsprodukti- 
onen, øge beskæftigelsesmulighederne på landet og generelt at forbedre levevilkårene for især 
de dårligst stillede befolkningsgrupper, herunder kvinderne. 

Af projektkomponenter, der især har været rettet mod kvinder og/eller børn, kan nævnes: 
Støtte til det offentlige skolesystem, et masseuddannelsesprogram, der især har været rettet 
mod børn fra fattige familier, men også har inddraget voksne, deriblandt mange kvinder, en 
hjemmeindustrikomponent, som især kvinderne har draget nytte af; f.eks. udgør kvinder 90 
pet. af dem, der er blevet trænet under komponenten; en sundhedskomponent, hvor man bl.a. 
har søgt at forbedre ernæringen hos kvinder og børn. 

For at styrke de aktiviteter, der er rettet mod kvinderne, har man på projektet for nylig 
ansat en ekspert i kvindeaktiviteter. 

-  Mor/barn-sundhedsprojekt i den østlige del af Bangladesh (bevilget 6,9 mill. kr.). 
Projektet har til formål at forbedre sundhedstilstanden og reducere dødeligheden blandt børn 
og mødre i den østlige del af landet, der ikke er dækket af regeringens eller andre organisati- 
oners sundhedstjeneste. Projektet administreres af Røde Kors. 

-  Intensive Rural Works Programme (IRWP), infrastruktur- og beskæftigelsesprogram 
(aktstykke nr. 366 af 1. juni 1983, 15,3 mill. kr.). Projektet har som formål at forbedre 
infrastrukturen i områder, som årligt er truet af oversvømmelser, at forbedre beskæftigelsen 
og hermed indtægtsmulighederne for jordløse arbejdere, småbønder samt kvinder og at 
forbedre den organisatoriske og administrative side af IRWP. Man er i særlig grad opmærk- 
som på beskæftigelsesmulighederne på kort og lang sigt for kvinderne, og der er blevet 
gennemført en række undersøgelser, der relaterer sig til kvinder. 

-  Drikkevands- og sanitetsprojekter i Bangledesh i samarbejde med UNICEF (aktstykke 
nr. 110 af .14. december 1982, 44,9 mill. kr.) og på Sri Lanka (aktstykke nr. 208 af 2. marts 
1983, 86,16 mill. kr.). 

Multi-bi projekter. 
Endvidere støttes nogle større bistandsaktiviteter, der udføres i samarbejde med forskelli- 

ge FN-organisationer (multi-bi projekter), der har særlig interesse for kvinder og børn. 
-  ILO/Danida-projekt: Identifikation af vellykkede projekter til forbedring af beskæfti- 

gelsesmulighederne for landbokvinder i Afrika og Asien. (Bevilget US $ 961.460). Projektet 
vil kortlægge og beskrive eksisterende strukturer og de projekterfaringer, der foreligger. 
Endvidere vil projektet analysere de direkte og indirekte virkninger af bistandsindsatsen 
blandt kvinder og hjælp til en konkretisering af udviklingsformål på kortere og længere sigt. 
Projektet er i sig selv en støtte til de regionale og subregionale kvindeorganisationer og til 
træning af disses ledetse og stab. 

-  ILO/Danida projekt: Bistand til uddannelse af kvindelige arbejdere i Centralamerika. 
(Bevilget US $ 464.140). Projektet tilstræber at øge arbejderkvinders deltagelse i fagforenings- 
aktiviteter gennem introduktion af uddannelses- og andre serviceydelser til disse kvinder i 
udvalgte fagforeningscentre. 

-  UNICEF/Danida-projekt vedrørende udbygning af den primære sundhedstjeneste i 
Sudan. (Bevilget US $ '600.000). Projektet har til formål at udbygge den primære sundhedstje- 
neste med særligt henblik på forebyggende foranstaltninger i forbindelse med småbørnsdøde- 
ligheden. 


